
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°21-2017

 
 

del giorno 12/01/2017

 

 
OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione con la Croce Rossa Italiana –
Comitato di Ribolla per la consegna dei risultati dei prelievi ematici anno 2017. CIG:
ZEB1CE433F.  

 



●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che il COeSO – SdS Grosseto riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività
svolta dalle delegazioni della Croce Rossa Italiana per un intervento integrativo in servizi di pubblico
interesse in spirito di collaborazione e partecipazione volontariato come espressione di
partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone l’autonomia e
ne favorisce l’apporto per il conseguimento delle proprie finalità di carattere sociale;
 
RICHIAMATE le determine n.209 del 2012, n.146 del 2013, n.46 del 2015 e n. 62 del 2016 con le
quali veniva stabilito di contribuire a sostenere le spese per il servizio di consegna dei risultati dei
prelievi ematici da parte della Croce Rossa Italiana - Comitato Locale di Ribolla nelle frazioni del
Comune di Roccastrada per gli anni di riferimento;
 
CONSTATATO che il costo del servizio per l’anno 2017 sarà di circa € 3.000,00 e che sarà
realizzato nel periodo da gennaio a dicembre 2017;
 
VERIFICATO l’esito positivo e le finalità sociali che ricopre il servizio sopra detto in quanto destinato
agli utenti che non sono in grado di recarsi a ritirare i risultati dei prelievi ematici effettuati;
 
RITENUTO OPPORTUNO quindi sostenere le spese necessarie per il servizio di consegna dei
risultati dei prelievi ematici nelle frazioni del Comune di Roccastrada attraverso un contributo di circa
€ 3.000,00 in favore del Comitato Locale della Croce Rossa di Ribolla, che sarà liquidato a seguito di
presentazione di regolari fatture e documentazione attestante i viaggi effettuati;
 
PRESO ATTO che in base agli accordi intercorsi tra le parti, lo schema di convenzione, allegato al
presente atto, quale parte integrante e sostanziale, prevede i seguenti rimborsi delle spese
sostenute, ai sensi dell’art. 5 della legge 266/1991:
 
- contributo di € 22,00 quale costo del rimborso per singolo viaggio entro i 22 km con il ritorno
incluso;



●

●

●

●

●

- contributo di € 35,00 quale costo del rimborso per singolo viaggio superiore ai 22 km con il ritorno
incluso;
 
RILEVATO che il Comitato di Ribolla della CRI dovrà provvedere al rilascio di rendicontazione
mensile sull’attività svolta contenente indicazioni sulle modalità di svolgimento, tempi e risultati
ottenuti;
 
VISTI:
 

la legge n. 328/2000 “ Legge quadro di realizzazione di un sistema integrato di interventi e
servizi sociali;
 
la legge n. 41/2005 “ Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza
sociale”;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:
CIG: ZEB1CE433F
 
RITENUTO NECESSARIO quindi procedere alla stipula di una convenzione che regoli i rapporti tra
COeSO SdS Grosseto e il Comitato della CRI sopra detto per un intervento integrativo in servizi di
pubblico interesse in uno spirito di collaborazione e partecipazione attraverso l’attività di consegna
dei risultati sui prelievi ematici nelle frazioni del Comune di Roccastrada;
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO dello schema di convenzione, allegato al presente atto quale parte integrante
e sostanziale, tra COeSO SdS Grosseto e la Croce Rossa Italiana Comitato di Ribolla per la
consegna nelle frazioni del Comune di Roccastrada dei risultati sui prelievi ematici relativa all’anno
2017;
 
DI PREVEDERE per i servizi sopra indicati i seguenti rimborsi:
 

contributo di € 22,00 quale costo del rimborso per singolo viaggio entro i 22 km con il ritorno
incluso;
 
contributo di € 35,00 quale costo del rimborso per singolo viaggio superiore ai 22 km con il



ritorno incluso;
 

 
DI DARE ATTO che la convenzione ha durata fino al 31 dicembre 2017;
 
DI STABILIRE che i rimborsi per i viaggi effettuati saranno liquidati da questa Azienda a seguito di
presentazione di regolari fatture e relativa documentazione contenente modalità di svolgimento,
tempi e risultati ottenuti;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

